EDITAL Nº 3/SGP, DE 12 DE ABRIL DE 2013

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDOS EM IDIOMAS - EXERCÍCIO 2013

(RESULTADO FINAL)

A GERENTE TÉCNICA DE CAPACITAÇÃO da Gerência de Desenvolvimento de Pessoas,

da Superintendência de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93-C do

Regimento Interno da Agência Nacional de Aviação Civil, aprovado pela Resolução N.º 245, de 4 de

setembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União N.º 175, Seção 1, págs. 2-6, de 10 de setembro

de 2012, com as alterações posteriores e pela delegação conferida pela Portaria N.º 2.110, de 8 de outubro

de 2012, publicada no Boletim de Pessoal e Serviço V.7 N.º 41, de 11 de outubro de 2012, torna público o

resultado final da seleção para concessão de Bolsa de Estudos em Idiomas – português, inglês, espanhol,

francês, alemão e mandarim, referente ao exercício de 2013.

1. Relação dos pedidos aprovados.

Nome do Servidor Provisão

ADRIANA SOUZA DA SILVA  R$  1.271,76

ADRIANE MARIA GASPARY  R$  3.360,00

ADRIANO CARLOS CANOLLA  R$  1.440,00

ALBERTO EDUARDO ROMEIRO JUNIOR  R$  3.686,40

ALBERTO GONÇALVES DE PINHO  R$  2.680,00

ALEXANDRA GODOY ROSA  R$  3.539,36

ANDERSON MAXIMINO DA SILVA  R$  2.080,00

ANDREA FERREIRA MOTTA  R$  1.550,54

ANDREA HORA ATHAYDE  R$  2.887,49

ANNA CAROLINA RIQUEZA GAROFALO  R$  3.144,01

ANTONIO CARLOS SILVA  R$  2.424,00

AUREO DO PRADO GONCALVES  R$  3.222,40

BENESSON RODRIGUES DE SOUZA  R$  3.121,80

BENILDES OLIVEIRA MACHADO  R$  2.489,66

BRUNO ATHAYDE CARRARA  R$  5.400,00

BRUNO LOPES PINHEIRO  R$  1.323,94

BRUNO SILVA FIORILLO  R$  1.890,33

CAIO MARCELLO MONTEIRO FERREIRA VIANNA  R$  2.132,00

CAMILA DA SILVA MELLO  R$  5.142,34

CARLOS CESAR GADELHA DANTAS  R$  1.792,00

CARLOS MONTINO DE OLIVEIRA  R$  2.080,00

CAROLINA DOS SANTOS COSTA  R$  2.624,96

CECILIA MARIA LOPES DA CUNHA DA SILVEIRA  R$  1.914,91

CHRISTIAN ANDRE HADDAD GOVASTKI  R$  2.680,00

CHRISTIAN FREITAS PEREIRA  R$  3.830,73

CIPRIANO TEIXEIRA DA SILVA  R$  1.467,66

CLAUDIA LIMA BANDEIRA E SILVA BUARQUE  R$  3.825,00

CLAUDIO XAVIER DA SILVA  R$  4.704,00

CLEIDE DE ANDRADE GOMES  R$  2.489,76

CLESO JOSÉ DA FONSECA FILHO  R$  5.400,00

CLEYDSON FREIRE DE SOUZA ALMEIDA  R$  2.080,00

CRISTIAN VIEIRA DOS REIS  R$  2.887,49

CRISTIANO VIANA SERRA VILLA  R$  1.569,60

DAIANE RIBEIRO DE SOUZA  R$  1.640,00

DANIEL BONA SOUSA  R$  2.752,82

DANIEL CARLOS PINHEIRO PEREIRA  R$  2.080,00

DANIEL GULMINE DA SILVA  R$  1.944,00

DANIEL RODRIGUES ALDIGUERI  R$  2.045,26

DANILO SILVA PASSOS  R$  3.240,00

DEISE MENEZES NASCIMENTO  R$  2.480,00

EDMARCIO ANDRADE PIRES  R$  4.050,00

EDUARDO VARDANEGA FRANCA  R$  1.154,00

ELIANA MONIWA TADA  R$  1.631,26

ELIANE SHIZUKA NAKAMURA R$  1.352,00

EMERSON JOSINO ALVES  R$  1.850,00

EVELYN PORTELA GIACOMINI  R$  2.736,01

FABIO LIPPARELLI PIOVESAN  R$  1.408,00

FABIO MATSUMURA  R$  3.801,60

FELEMON GOMES BOAVENTURA  R$  2.666,08

FELIPE CARDOSO DE ALMEIDA  R$  2.160,00

FELIPE CARRIJO ALVES  R$  2.165,62

FERNANDO BARBELLI FEITOSA  R$  2.648,00

FERNANDO FRANKLIN CORREIA  R$  2.132,00

FILIPE MIGUEL RIBEIRO  R$  1.338,40

FLAVIA MACEDO ROCHA  R$  1.908,02

FRANCINALDO DE OLIVEIRA QUEIROZ JUNIOR  R$     900,00

GABRIELA DE SOUZA LEAL R$  3.317,76

GEORGE MAIA DE ALBUQUERQUE  R$  4.153,02

GERMANO BAYER JUNIOR  R$  1.920,00

GRACIELA MARIA KRAEMER  R$  2.692,66

GUILHERME ANTONIO DE SABOYA GOUVEIA  R$  2.680,00

GUILHERME GARCIA MOMM  R$  2.460,00

GUSTAVO LIMA CARNEIRO  R$  2.648,02

HELIO FERNANDES MORAES DE SENA  R$  2.180,07

HENRIQUE BONITZ ROZENO SOARES  R$  2.630,40

HENRIQUE HIEBERT R$  4.800,00

HENRIQUE SHIMANUKI MUTA  R$  1.510,40

HENRIQUE TAITSON QUEIROZ  R$  1.848,24

HENRIQUE VITOR DE OLIVEIRA  R$  1.344,24

HILDEVANA MEIRE DA SILVA ALMEIDA  R$  4.804,80

HUGO FERNANDO VIEIRA GONCALVES  R$  2.918,40

IGOR AGUILERA FERREIRA  R$  1.344,24

IGOR CARNEIRO PENNA  R$  2.132,00

IGOR TEIXEIRA CHAVES R$  2.240,20

ISABELA PAMPLONA CASTILHO LIMA  R$     477,00

ISMAEL MOREIRA LOPES SOBRINHO  R$  1.893,79

JAIRO APARECIDO OLIVEIRA  R$  2.794,08

JAKELLINE LOPES VENSON  R$  2.880,00

JEFFERSON PAULO PEREIRA  R$  2.419,20

JOAO PAULO HIRAE GOMES  R$  2.424,00

JOAO PENNA ANDRADE  R$  1.646,40

JOEL SEBASTIAO MAIA JUNIOR  R$  1.344,24

JORGE ALENCAR FILGUEIRAS VIEGAS  R$  2.509,20

JOSE HELDER DA SILVA LIMA  R$  2.505,60

JOSE HUMBERTO DE OLIVEIRA INFANTINI  R$  3.059,76

JOSÉ MOISÉS FAGUNDES  R$  2.132,00

JOSIAS MARCOS CARNEIRO DA CUNHA JUNIOR  R$  2.395,80

JULIO CESAR DA SILVA  R$  3.542,98

JULIO SHIZUO SADO  R$  3.600,00

KLEBER DANIEL JESUINO  R$  1.734,00

LAZARO LUIZ NEVES  R$  2.680,00

LEONARDO BOSZCZOWSKI  R$  1.677,63

LUANA DOS SANTOS BRITO  R$  2.764,80

LUCIANO LOPES SOARES  R$  3.393,68

LUIS CLAUDIO BATISTA  R$  2.904,00

LUIZ CLAUDIO OTERO SANTOS  R$  2.240,20

LUIZ FERNANDO DE ABREU PIMENTA  R$  3.577,64

LUIZ GUSTAVO SILVA CAVALLARI  R$  1.677,63

LUIZ RAFAEL ANDRADE DA SILVA  R$  4.050,00

LUZIA GLORIA CAVADAS PACHECO  R$  4.556,99

MARCELA MOTTA DE OLIVEIRA  R$  1.941,60

MARCELA NEVES DE MEDEIROS  R$  2.969,66

MARCELO CESAR DE AZEVEDO  R$  2.700,00

MARCELO DE CANOSSA MACEDO R$  2.432,00

MARCELO GUERRANTE GUIMARÃES  R$  2.362,45

MARCELO KATSUTOCHI FUJIHARA  R$  2.716,80

MARCO ANTONIO BANDEIRA MENEZES  R$  1.352,00

MARCOS ROBERTO EURICH R$  2.080,00

MARCOS ROGERIO DOS SANTOS  R$  1.443,74

MARCOS VINICIOS DE LIMA  R$  2.670,96

MARCUS VINIVIUS CORRÊA LEITE R$  1.941,65

MARIA PAULA BOECHAT BORGES DE MACEDO R$  2.278,46

MARIA TERESA DE CASTRO MONNIER BORGES  R$  2.692,00

MARIANA CORREIA MOURENTE MIGUEL  R$  3.645,58

MARIANA MORAES DE SOUZA  R$  2.250,00

MARINEIDE SOARES DE ARAUJO  R$  2.097,07

MARYLENE BRITO CARVALHO MOURA  R$  2.433,60

MELINA ZABAN CARNEIRO  R$  5.298,65

MICHELLE SALGADO FERREIRA ARCURIO  R$  1.848,24

MÔNICA DE SOUSA QUIRINO PEREIRA  R$  2.034,00

NANCY AMELIA SANCHES AMIKURA  R$  2.931,98

NORMA APARECIDA DOS SANTOS CONSALTER  R$  1.920,02

PABLO RODRIGO MEDEIROS  R$  1.516,80

PATRICIA ADRIANA DIAS DE OLIVEIRA  R$  2.920,32

PAULO FABRICIO MACARIO  R$  1.333,00

PEDRO FIRMO CALDEIRA  R$  2.880,00

PEDRO HENRIQUE LEITE PALUDO  R$  1.295,60

PLINIO LUIS RIBEIRO  R$  2.213,38

PRISCILLA THABATA ALVES DA SILVA  R$  3.096,00

RAFAEL ASSUNCAO DOS SANTOS  R$  2.160,00

RAFAEL BOAVENTURA DE BARROS  R$  2.424,00

RAFAEL DA ROCHA OLIVEIRA  R$  2.880,00

RAFAEL DE ALMEIDA RAMOS  R$  3.936,00

RAFAEL OLIVEIRA MONTEIRO  R$  3.831,26

RAFAEL RODRIGUES DIAS PEREIRA  R$  1.999,22

RAFAEL XIMENES BORGES  R$  2.213,38

RAQUEL SIMAO SANTOS COZZOLINO  R$  2.427,05

REINALDO GIUSTI EGAS  R$  1.964,70

RENATA MOTINHA NUNES  R$  2.891,06

RICARDO CARDOSO MACHADO  R$  2.875,20

RICARDO SERGIO MAIA BEZERRA  R$  3.072,00

RODRIGO CEZAR PRIMON SAVAZZI  R$  1.344,24

RODRIGO HIRAYAMA  R$  1.358,40

RODRIGO MENDES CARVALHO DE SOUZA  R$  3.379,20

RODRIGO NEVES MARTINS  R$  3.686,40

RODRIGO VALERIO MAGALHAES  R$  2.124,96

ROGERIO PECCI FILHO  R$  4.452,00

RONALDO NIEMEYER ROLIM ARRUDA  R$  2.880,00

RUTH REGINA DOS SANTOS GOULART  R$  2.592,00

SERGIO RAMOS FAVARINI  R$  2.816,00

SIRLEIDE AIRES TAVARES R$      811,20

STEFAN SANTI  R$  1.344,24

STELA GALDINO FREITAS DOS SANTOS  R$  1.324,00

SUELI NERY  R$  2.454,34

SUSANA CARVALHO LUSTOSA LAGES  R$  3.936,00

TALITA ARMBORST  R$  2.418,53

THIAGO JUNTOLLI VILHENA  R$  4.003,05

TULIO VALERIO DA SILVA CORREIA  R$  3.932,06

VANESSA DOS SANTOS JANUÁRIO MACHADO  R$  2.891,06

VINICIUS FIGUEIREDO NUNES ROSA  R$  3.427,60

VINICIUS PALHARES DE CARVALHO  R$  2.692,66

VIRGILIO DE MATOS SANTOS CASTELO BRANCO  R$  2.688,00

VIRGÍNIA DAMASCENO ALEXANDRE  R$  2.442,00

VITOR CAIXETA SANTOS  R$  2.112,00

VITOR GABRIEL KLEINE  R$  2.592,00

VITOR PANETTO DO NASCIMENTO  R$  2.969,95

VIVIAN BORGES FERREIRA  R$  2.769,79

VIVIANE SANTOS SILVA  R$  2.920,37

WALQUIRIA SILVA MARANHAO ALMEIDA  R$  2.920,32

WILER GALO FILHO  R$  2.707,04

ZILDILEUSA SANTOS MONTENEGRO  R$  2.089,49

2. Relação dos pedidos indeferidos.

Nome  Justificativa

ALDRIN PIETRO DE AZEVEDO SAMPAIO
ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO PARA A GTCA/SGP-RJ
FORA DO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL Nº
01/SGP/2013 E PRORROGADO PARA 05/05/2013.

EVANDRO SIQUEIRA CAMPOS

NÃO ENVIOU ORIGINAIS DA DOCUMENTAÇÃO
REFERENTE ÀS DESPESAS DE 2012-2 DENTRO DO
PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL Nº
16/SCD/2012.

FLÁVIO JOSÉ DA RESSURREIÇÃO GUERRA

INFORMAÇÕES DO ANEXO I SEM RESPALDO NA
DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, EM
DESCONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NO
ITEM 3.3 DO EDITAL 01/SGP/2013.

MARILDA TAVARES DOS SANTOS

INFORMAÇÕES DO ANEXO I SEM RESPALDO
NA.DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, EM
DESCONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NO
ITEM 3.3 DO EDITAL 01/SGP/2013.

3. A previsão dos valores de ressarcimento dos pedidos aprovados refere-se à quantia máxima empenhada para

cada servidor durante o exercício de 2013, conforme as solicitações encaminhadas à GTCA/SGP.

4. O ressarcimento observará o disposto no item 5 do Edital nº 01/SGP/2013, publicado no Boletim de Pessoal

e Serviço V.8 nº 10 de 8 de março de 2013, respeitados os limites aprovados e a disponibilidade de orçamento.

5. Por ocasião do ressarcimento os servidores deverão encaminhar à GTCA/SGP uma declaração da escola

referente aos gastos efetivamente realizados.

6. Os servidores inscritos em idioma diferente do já cursado ou que realizarem a mudança de idioma ao longo

do exercício de 2013 deverão informar o novo nº de processo à GCTA/SGP por meio de e-mail encaminhado

a patricia.rezende@anac.gov.br.

VALÉRIA PEREIRA BASTOS

Gerente Técnico de Capacitação

Publicada no Boletim de Pessoal e Serviço, V.8, nº 15, de 12 de abril de 2013.